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Agenda ..TASS" donosi:

Rosyisko-fiński incydent graniczny.
Czterech żołnierzy rosyjskich zostało zabitych. —  Ostry protest Mołotowa.

Moskwa, 28 listopada —  Agencja „*. ass“ opublikowała urzędową wiadomość, 
pochodzącą ze sztabu wojsk okręgu leningradzkiego, według której w  ub. nie
dzielę doszło do bardzo poważnego incydentu granicznego na granicy fińsko- 
rosyjskiej. Według depeszy agencji „Tass", wojska fińskie rozpoczęły nagle 
w  niedzielę popołudniu o godz. 15.45 czasu moskiewskiego ostrzeliwać teren 
rosyjski, przyczem oddano 7 strzałów armatnich. Skutkiem tych strzałów trzej 
żołnierze czerwonej armji I jeden podoficer ponieśli śmierć na miejscu a 7 żoł
nierzy, jeden podoficer I jeden porucznik odnieśli rany.
Celem wyjaśnienia stanu faktycznego, 

pierwszy oddział sztabu tenerainego okrę
gu  wojskowego w Leningradzie wydelego
wał na miejsce incydentu płk. Tisohomiro-
wa.

Przewodniczący rady komisarzy ludo. 
wych I komisarz spraw zagranicznych Mo- 
łotow wystosował w związku z powyższym 
Incydentem notę do posła FInlandJI, która 
dosłownie brzmi następująco:

J a n ie  Pośle! W edług doniesienia szta
bu generalnego Czerwonej Armji, wojska 
nasze, które wysłano w pobliże wioski Mai- 
nila na półwyspie Karelskim, zostały nie
spodziewanie w aiedziele dn. 26 listopada 
o g. 15.45 ostrzelane przez artylerie z tere
nu fińskiego. Oddano łącznie 7 strzałów ar
tyleryjskich, skutki, m których zabito 
trzech żo łn iegy  i jednego podoficera oraz 
raniono 7 żołnierzy i 2 podoficerów. W o j
ska rosyjskie, które otrzymały surowy na. 
kaz niereagowania na tego rodzaju prowo
kacje, nie odpowiedziały na ów ogień.

Rząd rosyjski przyjął powyższy raport 
do wiadomości I uważa za konieczno pod
kreślić, że Już podczas niedawnych pertrak- 
tacyj z penami Tannerem I Passlkivl zwra
cał uwagę na niebezpieczeństwo, Jakie 
przedstwia koncentracja silnych oddziałów 
czynnej armji w bozpośredniem pobliżu gra
nicy obok Leningradu. Z uwagi na prowo
kacyjne ostrzeliwanie wn'3k rosyjskich 
przez hrtylerję fińską rząd rosyjski czuje 
•lę zmuszony stwierdzić, że koncentracja 
Wojsk fińskich w pobliżu Leningradu ozna
cza nletylko zagrożenie temu miastu, ale 
w rzi *yi rlstoścl uchodzi za rozpoczęcie 
kroków nieprzyjacielskich przeciw UnJI So_ 
wlecklej, które Już doprowadziły do al i 
ków na wojska rosyjskie I pociągnęły za 
sobą ofiary w ludziach.

N:e jest zam arem rządu rosyjskiego prze’  
sadzać w ocenie tego obrzydliwego ataku, 
który przedsięwzięły oddziały fińskiej ar
mji, spowodowane do tego, być może, przez 
swe dowództwo, niemniej jednak rząd ro
syjski życzyłby sobie, aby teg j rodzaju 
wstrętne wypadki nie zdarzyły s:e w przy

szłości Wobec powyższego rząd rosyjski 
zakłada ostry protest I proponuje, aby rząd 
fiński bezzwłocznie wycofał swoje wojska 
z półwyspu karelskiego na odległość 25 km 
od granicy I w ten sposób zapobiegł możli
wości nowych prowokacyj.

Prasa sowiecka pod wrażeniem 
zajść na granicy.

Moskwa, 28 listopada. — Fińsko-rosyjski 
incydent graniczni na przesmyku Karel
skim jest przeai i*otem szerokich rozważań 
całej prasy sowieckiej. Podaje sie także < - 
cyginałDy tekst noty Mołotowa do rządn 
fińskiego.

Równocześnie gazety na naczelnych miej- 
ecach donoszą o rezolucjach przyjętych na 
zebraniach I manifestacjach, organizowa
nych z powodu tego incydentu, na których 
wygłasza się mowy, przyjmowane sponta- 
nlcznio przez uczestników. W krótce po za
wiadomieniu przez rad jo  o tym wypadku, 
robotnicy w wielkich zakładach r Mo
skwie, Leningradzie, Rostowie, nad Donem 
i w innych miastach urządzili zebrania — 
Wszystfclu mewy utrzymam, są w niezwy
kło ostrym tonie. P anot. się przy ton, że 
armja rosyjsko ..-izy koniec prowoka
cjom żołnierzy fińskich Jeżeli rząd fiński 
nic przyjmie pr*“»ezycyj pokojowych Ro
sji, Polityka rządu fińskiego nie znadza się 
zupełnie za stanowiskiem ludu fińskiego.

Dcparloicenf siada U S A .
zastanawia się nad koniecznością 

protestu w Londynie.
nlemlecko-amery kańskiej 
Handlowej u Hulla.

Delegacja 
Izby

Waszyngton, 28 listopada. Delegacja nie
mi ecko-amery kańskiej Izby Handlowej zo
stanie dzisiaj przyjęta przez ministra spraw 
zewi trznych Hulla. Przedstawiciele or- 
ganizacyj, którzy w poniedziałek'zażądali 
od depirtamentu stanu protestu rządu eta
nów Zjednoczonych przeciw najnowszym 
zamia-om brytyjskich metod pirackich, 
tłumaczyli swoje żądanie tern, że niektóre 
niemieckie wyroby są konieczne dla ame
rykańskich fabryk. Departament stanu 
przyrzekł rozpatrzenie tego żądania.

Na Zachodzie tylko słaba akcja 
artylerii.

Berlin, 28 listopada. — Naczelna Komen
da Armji Niemieckiej komunikuje:

Oprócz słabego ognia zaporowego artylo. 
rji na zachodzie żadnych ważniejszych 
działań wojennych nie było.

Francuski statek rybacki 
zatopiony.

Madryt, 28 listopada. — Niemiecka łódź 
podwodna zatopiła statek rybacki francu
ski, stacjonowany w La Rochello., Załoga 
została uratowana przez rybaków hisz
pańskich.

Uhtt Iran protestuje w londinle.
Irańska prasa przeciw angielskim metodom pirackim.

Teheran, 28. listopada. Irański rząd wniósł w Londynie protest s powodu angiel
skiej decyzji konfiskowania niemieckich towarów eksportowych-
Dwie największe gazety Teheranu „Ette- 

laat“  i „Iran“  publikują na naczelnem miej
scu długie wywody przesłane im z kół go
spodarczych, które ozują sie bardzo zanie
pokojone angielskimi zarządzeniami prze
ciw niemieckiemu eksportowi towarów do 
państw neutralnych.

Jest niezrozumiałem — tak pltze gaze
ta — dlaczego zupełnie neutralne państwa, 
Jak Iran, które w żaden sposób nie mie
szają się do zatargów krajów wojujących, 
mają być poszkodowane przez państwa, 
które „walczą za prawo I sprawiedliwość. 
Takie postępowanie grozi państwom neu
tralnym bankructwem I zniszczeniem rów
nowagi gospodarczej.

Przeważna cześć kupców irańskich pro 
wadzi z Niemcami handel i zapłaciła z 
góry za zamówione towary. Odyby An- 
glja  teraz te towary chciała konfiskować, 
to jedynie Iran peniósłby straty, podczas 
gdy Niemcy nawet skorzystają. Jest nie
zrozumiałem i nielogicznem konfiskować 
przeznaczone dla Iranu towary ażeby 
zmniejszyć dochody dewizowe Niemców, 
zwłaszcza, gdy każdy wie, iż pomiędzy Ira
nem a Niemcami niema żadnych wymian 
dewizowyi>h, a handel odbywa sie system 
clearingowym. Konfiskata towarów nale
żących do Iranu, a pochodzących tylko s

He i m  ale M n  i M a  zmyka marze
dla neułraingch-

Odważne stwierdzenie Argentyny.
Buenos Aires, 28 listopada. — Morski 

Współpracownik „tfampero" zwraca tlę 
nadzwyczaj ostro przeciw pośrednio lub 
bezpośrednio subwencjonowanym przez za- 
Branlcę gazetom argentyńskim, które za
miast piętnować brutalne brytyjskie po
mpowanie przeciw żegludze neutralnej —
*zerzą oszczerstwa antyniemleckle.

Znawca stosunków morskich dowodzi na 
Podstawie materjału statystycznego, to 
Podczas .Wojny światowej alianci stoso

wali bezwzględnie miny. Równocześnie o- 
śmiesza dę metody prasy, która nieuświa
domionemu czytelnik r /l przynosi najfan
tastyczniejsze wiadomości, ażeby niemiec
kie zarządzenia morskie przedstawić Jako 
przeciwne prawom międzynarodowym. Za
pomina się Jednak w tych skargach pod
kreślić, że Niemcy stosują jLdynle legalną 
obronę przeciw brytyjskim metodom bloka
dy. Nie Niemcy, ale Wielka Brytanja za
myka morza dla handlu neutralnego

Niemiec, nie Jest zatem wrogim czynem 
wobec Niemców, ale tylko naruszeniem 
bezsprzecznych praw Irańskich.

Gazety nawołują rząd irański, by posta
rał sie usunąć trudności powstałe przez 
angielskie zarządzenia i stał na straży 
praw Irańczyków, ochraniając hanaJ. nn- 
r odo wo-ira ńskL

Zanik angielskiego autorytetu 
na m orzu.

Nowy Jork, 28 listopada, — Na podsta
wie otrzymanych z Berlina i Londynu 
sprawozdań, prasa amerykańska z nieby. 
walem napięciem śledzi sukcesy niemiec
kiej kontr-blokady, skierowanej p r z e c iw  
Anglji.

W ojskow y sprawozdawca dziennika „New 
York Herald Tribune" M ajor Elliot p fpe, 
że koncentryczne ataki niemieckie w naj
czulsze punkty Anglji Jasno dowodzą, że 
Niemcy wykorzystały swe doświadczenia 
z Wojny Światowej. Przy tej okazji Major 
Elliot naznacza że prowadzone dotychczas 
dil-ł»Lil» niemieckie przeciwko flocie an
gielskiej zostały dokonana w stopniu bar
dzo znikomym.

Londyński sprawozdawca pewnego ho- 
lendzrsbicgo dziennika informuje, że auto
rytet A nglji jako potęgi morskiej zanika 
wobec faktu zatopienia poważnej liczny o- 
krętów.

Lloyd George rysuje w „New York Jour
nal A  mer bardzo smutnv obraz Anglji. 
Pisze o® o e iemieckiej kontr-blokalaie ja- 
1 o o obronie bezsprzecznie niezwykle sku- 
teaanej, której zastosowanie przyniosło 
Niemcom wiele sukcesów. Lloyd George 
przyznaje, że żegluga angielska bardzo na 
tem ucierpiała, natomiast admiralicja nie 
Jest w stanie skutecznie przeciwdziałać 
Niemcom, które opanowały Morze Północ
na Handel Anglji z państwami skandy, 
na wek lim oraz z Holandją i Belgją całko- 

a państwa skandynawskie, 
które dotąd zaopatrywały Anglje w drze
wo, rude żclf zną, masło i inne produkty, 
•A zupełnie od nlaj odcięta.

Państwa neutralne 
przeciw Anglii.

Kraków, 28 Listopada.
W  swem przemówieniu radjowem 

lował pan Chamberlain podjudzać pań
stwa neutralne przeciwko Rzeszy. U l Jowal 
on utrzymywać, że nie Anglja ze swą blo
kadą i systemem korsarskim, które wprost 
urągają wszelkim postanowieniom między
narodowym, szkodzi państwom neutral
nym, lecz Niemcy w swej ak^j^ obronnej, 
skierowanej przeciwko angielskim meto
dom wygłodzenia, spowodowały poważne 
straty jakie poniosła żegluga państw neu 
tralnych na wybrzeżu angielskim-

Państwa neutralne dokładnie zdają so- 
be sprawę z tego, kto ponosi wine za ich 
krytyczne położenie. W  miarą sił wła
snych i odwagi cywilnej dają one temu 
w sposób niedwuznaczny wyraz. M. in. 
„Popolo di Rom a" pisze: „Państwa neu
tralne tworzą blok przeciwstawiający sią 
angielsko francuskim postanowieniom, do
tyczącym zaostrzenia blokady". Skierowa
ne pod adresem A nglji i Francji ostrzeże
nie rządu włoskiego jest całkowicie jasne. 
W łochy nie mają zamiaru ponosić kosz
tów wojennych W  obecnej wojnie Anglja 
już nie może korzystać ze swego położe
nia strategicznego, zaś flota angielska już 
niestety nie jest pewna we własnych, u- 
mocniomych bazach morskich.

Nie mniej boleśnie dotknął Anglje fakt, 
że Japonja zagroziła je j odwetem^ W łaśnie 
ta Japonja, która wyparła Anglje z Azji 
W schodniej i przeciwko której Anglja już 
nie może czynnie wystąpić. Jap' ńsk am
basador w Londynie otrzymał polecenie za- 
łożenia ostrego protestu u rządu brytyj
skiego. W  związku z tem, sprawozdawca 
japońskiego ministerstwa spraw zagranicz
nych w parlamencie oświa Jeżył, że bloka
dę angielską należy uważać jako fakt rów
noznaczny ze złamaniem słowa. Anglja bo
wiem przyrzekła Japonji, że nie bedzie za
grażać przewozowi towarów niemieckich 
do Japonji. Państwa neutralne już ponio
sły poważne straty, a Japonja czuje sie 
zniewolona dc zastosowania właściwych 
środków odwetowych.

Niezwykle ciężkim dla Anglji ciosem jest 
opublikowanie przez ambasadora w Rzy
mie szeregu artykułów w dzienniku „Hat- 
szi Szimbun", w których ten wyraźnie pod
kreśla konieczność zgodnej współpracy so- 
wiećko-japońskiej. Współpraca tych państw 
postawiłaby angielsko-amerykańskie usiło
wania, poróżnienia Japonji z Rosją ped 
znakiem zapytania, a nawet by je  spara
liżowała. Co sie tyczy stosunków japońsko- 
niemieckich, to oba te narody walczą o te 
same cele. Oto małe różnice, jakie zaszły 
na przestrzeni ostatnich 20 czy 25 laty.

Ponadto wskazał referent prasowy ja 
pońskiego ministerstwa spraw zagranicz
nych, że również kraje skandynawskie, a 
także Belgja i Holandją, pomimo wielkich 
obaw przed Anglja, nie m ogły znaleźć in
nego wyjścia jak tylko wnieść protest prze
ciw utrudnieniom, wynikającym dla ich 
handlu zamorskiego z powodu blokady bry
tyjskiej. Jesteśmy dalecy od tego, aby 
przeceniać skuteczność takich protestów 
zwłaszcza, jeśli są podniesione w sposób 
bardzo nieśmiały, jak to miało miejsce z 
Holandją.

Również stanowisko Stanów Zjednoczo
nych jest w tym wypadku wielce znamien
ne. Czy St. Zjedn. pozwolą sobie na to — 
pisze _ E. Press z Waszyngtonu — abv’ 
Anglja w razie potrzeby, sprowadzała ró
wnież okręty amerykańskie do portów kon
trolnych, nawet gdyby te okrąiy przekro
czyły bezpieczną strefą wód terytorialnych, 
a skutkiem tego narażały sie na natrafie
nie na pola minowe.

Po oświadczeniu Chamberlaina, prasa 
St. Zjedn. śledzi rozwój wypadków zupeł
nie inaczej, niż bo sobie wyobrażano w 
Londynie. MajoT Elliot, wojskowy współ
pracownik ,.Nbw York Tribune' stwier
dza, że Anglji wymierzono cios w miejsc* 
najbardziej czułe, a mianowicie w połą
czenia morskie; natomiast ..Heart-Prcis- 
se" z Hagi donosi, że niknie prestiż An
glji jako potęgi morskiej nawet u tych 
prństw. które dotychczas miały przed nią 
niezwykły respekt

Wbrew weekendowemu optymizmowi 
pana Chamberlaina, nie są to dla Anglji 
perspektywy soyt przyjemne. Nie są one 
miłe również i z tego powodu, że stary 
Lloyd George, który posiada nerwy zna
cznie lepsze niż Chamberlain ocenia nie
miecką „broń zaczepną" jako bardzo gro
źną i stwierdza dosłownie, że „Morze Pół
nocne Jest dla nas całkowicie zamknięto, 
a angielski handel zamarł".

Jak sie pan czuje .panie W iaeH a Chin* 
ch illl
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„Czarna niedziela" Żeglugi brytyjskie).
Ogrom angielskich strat wywarł wielkie wraien’ 1 w prasie szwedzkie) i holenderskie).

Sztokholm, 2Ś listopada. Tutejsza prasa 
itonoal na plsrwszem mlejaeu o zatopieniu 
byłego polskiego okrętu transoceaniczne
go „Piłsudski". Zatopienie tego oł-rctu 
wywołało ftutaj nadzwyczaj silna zainte
resowanie, gdyi okręt t-n, zwany „chlubą 
Polski", nieraz przed wojną przybywał do 
Sztokholmu. Przy tej samej okazji pod
kreśla „Svenska Dagbladet" w swoim ko
munikacie z Londynu, te angielska flota 
handlrwa poniosła wielkie etraty. Także 
nowe ataki niemieckiego lotnictwa na Je
dnostki angielskiej marynarki wojennej 
wywarły nadzwyczaj silne wrażenie.

Sztokholm, 28 listopada. „Dagem Nyche- 
ter“ komunikuje z Londynu, że śwdado- 
b ość ameboz piecaeństwa gTożąow ) wsku
tek wojmy morskiej od tija  się maj wyra
źniej w  artykule „0bs3rvena“ . Oświadcaa 
w miiTn zrozpaczony Garwin: „Nasze życie

leży w rękach Churchilla", naprawdę roz
paczliwie nieodpowiednich rękach W. C.

Amsterdam, 28 Ueopads. Wszystkie 
holenderskie gazety przynoszą na pierw
szych łamach komunikat o ciężkich stra
tach brytyjskich I podkreślają, że wczo
raj angielska żegluga miała twoją „czar- 
nj niedzielę". Nadzwyczaj silne wrażenie 
pozostawiły po i obie zatopienie angiel
skiego krążownika pomocniczego „Raval- 
plndi" o poj nnośol 16.700 tonu, (który 
d fr. ftlej pełnił służbę na HnJI do wschoi - 
nlej Azji), oraz dawnego polskiego moto
rowca „Piłsudski" o pojemności 14.300 
tonn, przyczem podkreśla się, że „Pił
sudski" należał do typu bardzo nowocze
snych okrętów a zbudowany był dopiero 
w roku 1935. Także inne anglrlskle straty 
są odpowiednio omawiane.

W jednym dniu zatopiono 50.000 ton,
V Niezw ykle silne w rażenie nlemlęckich sukcesów w prasie włoskiej.
Rzym, 28 listopada. — Nadzwyczaj c ięż -1 ny tłumaczono sobie jako alarm lotniczy.
a  u l r n łw  i n In  fi r\ cn t AOlO o n m A l.a lr o  f l / t ł a  T l n m  Ai-A rvrt lrillri-i rrnHniTinnl> n Ittkie "traty, jakie poniosła angielska flota 

handlowa i wojenna, znajdują silny od
dźwięk w rzymskiej prasie porannej. Ga
zety podkreślają przedewszystkiem fakt 
zatopienia krążownika pomocniczego „Ra 
wa^pind." i byłego polskiego okrętu trans
oceanicznego „Piłsudski". „50.000 tonn za
topiono w jednym dniu — setki statków na 
dnie morza Północnego". Rezultat osi<łgn ę- 
ty bez wielu słów". -  Takie i tym podobne 
tytuły odzwierciedlają wielkie wrażenie, 
jakie wywarło na włoskich czytelnikach 
zatopienie tylu okrętów. Doniosłości i sku
teczności tych strat nie mogą zmniejszyć 
nawet frazesy Chamberlaina, zwłaszcza, że 
sam „Times" musi przyznać, iż miny były 
ustawione według przepisów międzynaro
dowych.

Codzienne s lra lu  Anglii 
w tonażu okrętów.

Specjalne biuro werbuje ochotników 
do poławiania min.

Berlin, 28 listopada. — Angielskie koła 
oficjalne pozostają pod druzgocącem wra
żeniem poważnych, niemal eodzleń zacho. 
dzących strat na morzu, których rozmiary 
przekroczyły najbardziej pessymotyczne 
przypuszczenia »ndynu. Pod pVesJą wzbu
rzonej opinjl publicznej czuła się brytyjska 
admiralicja zmuszona do założenia specjal
nego biura, którego zadaniem Jest werbo- 
wanlo ochotników do poławiania min. — 
Wbrew tradycyjnemu zwywczajowi świę
cenia niedzieli, biuro werbunkowa było 
czynne również w niedzielę, a to w celu po
zyskania Jak największej liczby ochotni
ków.

Katastrofa holownika 
liwerpolskiego.

ierlin, 28 listopada. — Radjo londyń
skie komunikuje: W czoraj wydarzył się
najpoważniejszy od ćwierć wieku wypadek 
na rzece pod Liverpoolem. Holownik z Li- 
verpooln najechał na mieliznę. Ryk syre-

Dopiero po kilku godzinach nadjechały 
łcilzie ratunkowe, jednak rme m ogły się 
zbliżyć do okrętu. Członkowie załogi czepili 
się urządzeń masztowych, ale wzburzone 
wody pochłonęły Ich. Jako jeden * pierw
szych zginął kapitan. 22 ludzi utonęło, a 
tylko 10 zdołano uratować.

Anglja boi się przerwania 
importu z Danji.

Kopenhago, 28 listopada. — Charaktery
stycznym dla niebezpieczeństw, w jakich

znajduje się duńska żegluga, jeżeli chce na
dal utrzymać komunikację z Anglją przez 
Morze Północne, jest komunikat ogłoszony 
w poniedziałek wieczór przez radjo i gaze
ty. W  komunikacie tym nawołuje się 
wszystkich marynarzy, którzy chcą prze
jechać z Danji do Anglji, aby zgłosili się 
w konsulacie brytyjskim  w Kopenhadze 
lub w Esbjerg. Konsulat poda im trasę, na 
której istnieje minimum niebezpieczeństwa.

Angielska blokada rujnuje porty 
belgijskie I holenderskie.

Sztokholm, 28. listopada. — „Swenska 
Dagbladet" donosi z Brukseli, że Holandja 
i Belgja są w najwyższej mierze zaniepo
kojone katastrofalnymi skutkami, jakie 
wynikają z angielskiej blokady dla obu 
tych państw. Przewiduje się ruinę wielkich 
portów położonych przy ujściach Renu, 
Skaldy i Mozy, Należy słę liczyć z zupeł- 
nem ustaniem żeglugi na kanale La Man
che, a w żeglugę tę w łożyły Belgja i H o
landja tyle pracy i kapitału!

W  Antwerpji dziesięć firm zamknęło 
swoje podwoje. Prawdopodobnie Belgja li* 
czy się z tern, że A nglja  wkrótce wystąpi 
także przeciwko transportowi belgijskich 
towarów, które zostały wykonane z nie
mieckich surowców lub półfabrykatów. P o
dobne zarządzenie oznaczałoby zupełny 
przewrót w gospodarce belgijskiej.

Angielska wojna gospodarcza
spowodowała zw y żk ę  cen w Norwegjl.

Sztokholm, 28 listopada. Państwa neu
tralne dokonały już szczegółowych obli-1 
czeń strat, jakie będą musiały pomieść z 
powodu rozpoczętej przez Anglję w ojny 
gospodarczej. Dakzym  następstwem tej 
wojny gospodarczej jest wzrastająca licz- 
ha bszrobotiiychh, upadek I załamanie się 
handlu, oraz rosnąca z dnia na dzień, dro
żyzna. Z podanego przez dziennik „Sven- 
ska Dagbladet" zestawienia można usta
lić rozmiary wzrostu drożyzny. Stwier
dzono, mianowicie na podstawie indeksu 
cen hurtowników norweskich, że od chwi
li wybuchu wojny, reny wzrosły o 18.7 
proc. W  tern zestawieniu przytoczono ró
wnież ceny towarów w Niemczech, któ
rych wzrost jest mniejszy niż w krajach 
skandynawskich. Można zatem przyjąć, 
że faktyczny wzrost cen artykułów pierw
szej potrzeby Jest o wielo większy.

Holenderski parowiec zatonął
przy ujściu Tamizy.

Wielkie niebezpieczeństwo dla Anglji 
stw arzają Niemcy.

Silne zaniepokojenie w Londynie 
stwierdza „Afton Bladet"

Sztokholm, 28 listopada. „Aftonbladet" 
przynosi niezwykle ciekawą wiadomość z 
Brukseli, w której wyraża pogląd, że wo
jenne zarządzenia niemieckie na morzu wy
wołały w Londynie niezwykle silną repre- 
ffję. Wielka ilość min, łodzi podwodnych I 
samolotów bojowych stwarza dla Anglji 
poważne niebezpieczeństwo.

W  odpowiedzialnych kołach brytyjiklch 
panuje w ty„i względzie zupełna zgoda i 
Jednomyślność. Z tego też względu nie wa
hają się ono przed użyciem wszelkich moż
liwych środków w walce przeciw Niem
com. Dotychczas Agllcy nlj mają pewno
ści, w jaki sposób będą mogli usunąć nie
bezpieczeństwo min. Od czasu oświadcze
nia z roku 1937, że można prowadzić nieo
graniczoną wojnę łodziami podwodneml, ta 
forma wojny morskiej Jest dla Anglji naj
poważniejszym problemem.

Amsterdam, 28 listopada. — Jak komu
nikuje dyrekcja linjl Holandja—Ameryka, 
holenderski parowiec „Spaarndam" naje
chał wczoraj rano przy ujściu Tamizy na 
minę. Załoga opuściła statek 1 przeniosła 
się do łodzi ratunkowej. Bliższych szcze
gółów dotychczas brak.

„Spaarndam" o pojemności 8.857 tonn 
wyjechał 22 września z ładunkiem z Nowe
go Orleanu i przybył 10 października do 
Downs. Stamtąd okręt wyjechał do Grave- 
send, skąd znów wczoraj odpłynął.

Holenderskie gazety opisują wielkie 
straty, jakie poniosła w ostatnich dniach 
angielska żegluga i jadące do A nglji neu
tralne okręty. „Telegraph" i inne holender
skie gazety przynoszą długie listy, w któ
rych wymienione są straty. „Het Volk“ do
nosi, że wśród holenderskich marynarzy i 
ich rodzin panuje wielką trwoga, gdyż nie
bezpieczeństwa na morzach przyjm ują co
raz większe rozmiary.

Całkowita bezradność w Aaflli.
Głosy prasy o stale rosnące] drożyźnie.

Londyn, 28 listopadą. — Fantastyczny po
lot angielskiej propagandy wojennej po. 
zostaje w tak wielkiej sprzeczności z rze
czywistością, że nawet w A nglji zaczynają 
się poznawać na kłamstwach, którymi sza
fują angielak e  czynniki propagandowe.

Przed kilku dniami opublikował „Man
chester uuardian" list jednego z czytelni
ków, k córy przytaczając pewien szczegół, 
zaczerpnięty z matorjału propagandowego, 
pozwolił sobie na niedwuznaczny żart, sta
wiając tern samem wartość informaeyj pro
pagandowych pod znakiem zapytania. Mia

nowicie, powołując się na informację „Man
chester Guardian‘a“, z której wynikałoby, 
że zamorskie transporty artykułów, mimo 
działań wojennych, odbywają się całkiem 
sprawnie, zapytał on, dlaczego ceny arty. 
kułow importowych stale wzrastają tak, 
że Ich cena — Jak to wynika z licznych przy
kładów — podskoczyła o 80 proce~t w sto
sunku do cen przedwojennych, W  konklu
zji czytelnik zapytuje, gdzie właściwie na
leży szukać przyczyny tego etanu: w kon
troli rynku podaży, czy toż w niemieckiej 
kontr-blokadzie-

SaioąJczM  życzą sobie powrotu Niemców
Amerykańi Id uczony stwierdza pogorszenie się połoienła tubylców

pod panowaifem brytyjskiem.
San Francisco, 28 listopada.

W  związku z wiadomościami o 
wzrastających niepokojach na nale
żącej dawniej do Niemiec kolonji 
Samoa, wypowiedział »le amerykań
ski uczony, który w celach nauko
wych przez pewien czas przebywał w 
Pago Pag o na wyspie Tutuila.

Powodem wzrastających niepokojów i 
oporu Samuoańczyków na wyspach Maur 
datu TarnitoTy Samoa, jest jego zdaniem 
wielka różnica zachodząca mtiędzy nie
miecką dbałością o tubylców a metodami 
brytyjakiemi stosowanemi na wyspach 
Nowozelandzkich.

W ielkie niepokoje panowały już w la
tach 1936/37 na glowinej wyspie Upolu. — 
Podczas, gdy tubylcy chętnie płacili da
wnym niemieckim panom wyznaczone 
przez nich podatki, obecnie strajki podat
kow e są na porządku dziennym, a rząd 
mandatowy ma wiele roboty ze ściąga
niem pogłównego od tubylców, 'którzy 
nie mają imnyah życzeń, jak tylko tego, 
aby Niemcy znowu zapanowali nad nimi. 
Przyczyn należy przedewszystkiem szu
kać w tern, że władze mandatowe rządzą 
według brytyjskich systemów koloni ża
cy  jnych, t. zn. według własnego upodoba
nia i baz oglądania się na potrzeby tubyl
ców, podczas gdy Niemcy zależnie od po
trzeb Samoańczyków wprowadzali zasa
dy samorządu.

Stosunkowo wysoko pod względem kul
tury stojący mieszkańcy wysp płacili z u- 
ftyośoią podatki Niemcom, których zapo

biegliwość i humamitaimość szybko pozna
li. B. niemiecki gubernator potrafił dro
gą utrzymania przyjaznych stosunków z 
tubylcami zaskarbić sobie ich zrozumie
nie i przychylność. W szystko grumtown ie 
się zmieniło od chwili wprowadzenia rzą
du mandatowego. Nikt już nie słucha 
skarg tubylców, którzy przez Am eryka
nów są uważani za rasę najbardziej in
teligentną wśród czarnych. Tubylcy do
tąd nie mogą przebaczyć brutalnego stra
cenia pizez brytyjską nowozelandzką 
władzę mandatową w roku 1930 poważa
nego wodza Tama Sese. W  ten sposób 
można sobie wytłumaczyć, dlaczego już 
na kilka lat przed wybuchem konfliktu

niemiecko-angielskiego wprowadzono na 
tych rajskich wyspach stan wojenny. W  
związku z tern podkreśla się charakteiry- 
etrczhy fakt, że za czasów niemieckich 
cała policja na wyspie Samoa składała 
się z pięciu osób, podczas gdy obecnie u- 
trzymuje się 24 ludzi do zaprowadzenia 
porządku. Policja  jest obecnie liczniejsza 
niż służba sanitarna.

Amerykanin, kończąc sw oje sprawo
zdanie. wskazuje na to, że na amerykań
skiej, jak i  na now izfelandżł lej Samoa, 
bardzo często dysputuje się o korzrś' 
aiach, jakieby się osiągnęło z chwilą po- 
wrc*m panowania niemieckiego, aczkol
wiek ze strony amerykańskiej są pewne 
zastrzeżenia ze względu na przyjaźń nie
miecko-japońską W  każdym bądź razie 
na przykładzie Samoa i jego proniemiec
kiej ludności dowiedziono, ie  niemiecki 
system kolonjałny w dużym stopniu prze
wyższa brutalny i  barbarzyńsł i system 
angielski.

Co neutralni zawdzięczają 
Anglji?

Danja musi wstrzymać eksport różnych 
towarów. — W  IslandJI wzrastają koszta 

utrzymania.
Kopenhaga, 28 listopada. — Duński mini

ster przemysłu I handlu zarządził po dłuż- 
szej przerwie chwilowe wstrzymanie ekt* 
portu całego sarregu towarów.

Z ReJkjawIk donoszą, te wskutek wojny 
oszta utrzymania w I tlandji ciągle wzra

stają. Margaryna podrożała o 60 procent, 
masło natomiast o 25 procent. Także ceny 
benzyny oraz olejów wzrosły.

A p o tffa  w  A n g l i i .
Amsterdam, 2e listopada. „Sunday Pic-1 e  atję w kraju. Część posłów znajduje 

to rai" zajmuje idę nadchodzącą sesją an- się hg froncto, część natomiast siedzi w 
glelsklsgo parlamentu. Parlament anglel-1 domu bezczynnie. Powinni oni pójść do 
skl — tak pisze gazeta — będzie miał tru-1 fabryk zbrojeniowych, do obrony przę
dne zadanie. Decyzja parlamentu, dopro- 1 oiwlotmiczej, do stoczni. Naród angielski, 
wadzi albo do pokoju, albo do zwycięstwu który już teraz jęczy pod nawałem poda- 
lub też do załamania się i ruiny. Na bar- j ttów  TÓżnego rodzaju, patrzy na swoich
kl parl amen tar J uszy spadła odpowie
dzialność za los Anglji. Posłowie ato- 
miast nie dorośli do swych zadań I nie o- 
kazują żadnego entuzjazmu, ani Ładnej 
energji. Jak automaty potwierdzają oni 
zarządzenia rządu, które elę Im przed
kłada.

Spokój na fretnae przypomina aupełną

wybranych przywódców. Pi_yW<kby ci 
jednak nie mają ani dobrych pomysłów, 
ani nie wywiązują się ze swych przyrze
czeń. Wyborcy muszą się zadowolić nie
dorzecznościami wymyśloneml w różnych 
gabinetach. Apatja stała się obecnie ce
chą wszystkich posłów, gdyż czasy wybO' 
rów Jul dawno przeszły.

Walka o nowy porządek w Europie.
Berlin, 28 listopada. — Nowe wydanie 

miesięcznika „Raumforschung und Raum- 
ordnung* poświęcona jest walce o nowy 
porządek w Europie oraz zadaniom nie
mieckim, związanym z tym problemem. 
Prof. dr. Bitterbusch wyjaśnia, że w o- 
becnym konflikcie nie chodzi w rzeczywi
stości tylko o sprawę narodu niemieckie
go, ale przedewszystkiem o uporządkowa
nie spraw innych narodów na terenie całej 
Europy. Podkreśla przytem zwłaszcza za
dania, jakie w związku z powyższem sta
wia się nauce.

Jest rzeczą pierwszorzędnego znaczenia, 
aby _ w interesie politycznego uporządko
wania terenu zebrać te wiadomości, któ
rych brak tak tragicznie odbił się w r. 1918 
a k órych zlekceważenie doprowadziło do 
podpisania zbrodniczego traktatu wersal
skiego. Wreszcie stanęło przed nami zada
nie ukształtowania niemieckiego obszaru 
życiowego i udoskonalenia go w ten spo
sób, aby można było wpływać na sytuację 
ogólnoeuropejską.

Dyr. dr. Karol Koester z niemieckiego 
urzędu dla spraw porządkowania obszaru 
stwierdza konieczność uznania nowego po
lityczni go sposobu myślenia odnośnie do 
uporządkowania Europy. Zasady organi
zacyjne stosowane przy zaprowadzaniu 
porządku wewnątrz Niemiec mogą być 
wzorem dla podobnej pracy na terenie ca
łej Europy, przyczyn celem powinno być 
zaprowadzenie nowego porządku wśród 
ważnych życiowo zagadnień europejskich 
pairtw 1 narodów przez planową wspólną 
pracę.

Ogólne zamieszanie podstaw życiowych, 
spowodowane wojną pozwala spodziewać 
się, że tego rodzają próba politycznego po
rozumienia się państw europejskich może 
liczyć na większe powodzenie, niż w cza
sach przedwojennych. Nie ulega wątpliwo; 
ści, że punktem wyjściowym  całej akcji 
powinny byó Niemcy.

Niemieckim więźniom dzieje się źle 
we Francji.

Paryż, 28. listopada. — „Perit Parisien" 
podaje ciekawe wiadomości. Wskazują one 
na nadzwyczaj przykre położenie obywate
li niemieckich, znajdujących się we fn  ,ncn- 
skich obozach koncentracyjnych. Położenie 
to jest tem gorsze, że obecnie panuje zła 
pogoda. Szczegóły o żjfciu więźniów nie są 
publikowane ze względu nn cenzure. a już 
to samo świadczy wymownie, jo  traktowa
nie więźniów niemieckich we Francji nie- 

jUj  już nio wspólnego z ludzkością.
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Dr M. K O W A LS K I
ordynuje w  chorobach wewnętrznych

Kraków, Pądzichów 13.

W przyłączonych do R ze szy obszarach 
wschodnich 

obowiązuje waluta niemiecka.
Berlin, 28 listopada. — "Na podstaw ie roz

porządzenia m inisterstw a skarbu Rzeszy, 
od dnia 27 listopada na obszarach przyłą
czonych do Rzeszy z loty  me jest prawnym 
środkiem  płatniczym .

Rozporządzenie io przewiduje wymianę 
znajdujących nią jeszcze w obiegu pienię
dzy polskich. Bilon wartości ponad 1 zlo
ty i poniżej nadal ntoze być używany, ja
ko środek płatniczy, a mianowicie po kur
sie 2 Zł za Jedną markę. Jedno i dw igro- 
Siówkl mają wartość jednego, względnie 
2 fenigów.

 o-----

W Stanach Zjednoczonych 
poczta nie podejmuje się przew ozu 

paczek.
Nowy Jork, 28 listopada. — Z powodu 

brytyjskich ‘.metod pirackich szereg 
Państw, a wśród nich St. Zjednoczone zna
lazły się w przykrej sytuacji. W ynika to 
jasno z komunikatu amerykańskiego mini
sterstwa poczt, według którego Ameryka 
zaprzestało przewozu paczek do Niemiec.

Możliwe jest wprawdzie wysyłanie pa 
czek do innych krajów europejskich — jak 
głosi komunikat — jednak poczta St. Z je
dnoczonych nie może gwarantować termi
nowej dostawy paczek adresatom. Inne 
zlecenia pocztowe do Niemiec nadal są 
przyjmowane.

 n-----

Nad uniwersytetem Allahahad powiewa 
flaga Indyjskiego Kongresu Narodow.

Uroczystoić Jubileuszowa 
bez brytyjskiego gubernatora.

Rzym, 28 listopada, — Z okatji doroczne
go posiedzenia prezydium Indyjskiego uni
wersytetu Allahahad wywieszono na bu 
dynku uniwersyteckim flagę Kongresu 
Narodowego. Brytyjski gubernator Zje
dnoczonych prowincyj wezwał kierowni
ków uniwersytetu by ściągnęli flagę, gdyz 
w innym wypadku nie będzie mógł on 
Przyjąć prezydjum podczas tego uroczyste
go posiedzenia. Poliew aż nie uczyniono 
zadość temu żądaniu, gubernator opuścił 
budynek uniwersytetu, a uroczystość od
była się bez jego udziału.

Japoflja będzie broniła swych 
interesów na Oceanie Wielkim 

a ż dc- ostatka.
Tokio, 28 listopada. — Japoński minister 

marynarki oświadczył na konferencją pra- 
Isowej, że najważniejszem pod każdym 
"Względem zadaniem jest dla marynarki 
japońskiej obrona żywotnych interesów 
japońskich na Oceanie Wielkim. Pomimo, 
że Japonja nie zamierza brać udziału w 
"Wojnie europejskiej, to jednak marynarka 
śledzi bacznie rozwój położenia międzyna
rodowego. Zadaniem JaponJI Jest ustalić 
stosunki na Dalekim Wschodzie, a zadani# 
to Jnpanja spełni w całej rozciągłości.

Japońskie koła polityczne oświadczają, 
że wyjaśnienia Yoshidy można uważać ja 
ko odpowiedź na stanowisko Ameryki. Ja
ponja nie myśli o zaprzestaniu operacyj w 
Chinach, lub o zrzeczeniu się swych odnie
sionych tam dotychczasowych sukcesów i 
to tern mniej pod naciskiem mocarstwa 
trzeciego.

J Ó Z E F
JjUtEMKiEWICZ
•właściciel fabryk i „M afo“
zmarł w  W adow icach  dnia 
25 listopada w 71 roku życia.

O tym  zaw iadam iają 
Zona, dzieci i wnuki.

Kupimy
tcdcn kompl. kocioł
* odnorurfcowy 800— 400 m* pow. ogrzewalnej, ci- 
6n‘enle pobocze 11— 18 A tm „ i  przegrzewaozem 
?  ̂ ile m ożliwe także t  podgrzewaczem. K ocioł ma 

wyposażony w ruszt łańcuchowy z podmuchem 
spalenia miału węglowego. •— Oferty uprasza się 

*dsyłań do Gońca Krakowskiego pod: „Nr. 84k".
aa

Ciężkie straty armjl chińskiej.
lołdo, 28 listopada. 135 dywfąja cW ń-i7 dzał lekkich, C dzieł ciężkich, 48 lekkich 

eka, które wstała odparta p m i wojaka karabinów maszynowych oraz 45 wozów 
Japońskie do Nannlng, etrariła 2J200 lu- wojskowych, 
dzi- Japończycy zdobyli między Innymi !

J a  św. Andrzeja błyska pannom nadz;eja“ .
Kraków, 28 listopada-

(—) Na 30 listopada przypada dzień ów. 
Andrzeja, związany z roizmaiiterna przepo 
wued^iami i zabobonami, poświęconymi ud 
wieków wróżbom o zamązpójaciu dziew
cząt. Stąd też przysłowie wymienione w 
tytule.

Dlaczego sobie lud pulski wybrał właśni# 
św. Andrzeja za dzień wróżb, nie wiado
mo, taktem jednak jest, że tradycja z bar
dzo zamierzchłej przeszłości zrobiła św- 
Andrzeja patronem niejako niewiast pra
gnących wydać się zamąż.

Dzień ten jest równocześnie wigdlją Ad ■ 
wentu, na którego całość składają się czte
ry  tygodnie, aż do Bożego Narodzenia. 
Adwent trwa do ziszczeniu się obietnicy 
Bożej, aż do chwlii, goy nad stajenką Be
tlejemską rozlegnie się: „Gloria in Ex- 
celsisl“

Od pierw szej niedzieli Adwentu zakazana 
Jest Kościele odbywanie zabaw weeel-
nych, zaczem i  okres, w którym dziewczęta 
m ogłyby jeaocze w tym roku w yjść za
mąż, jest dość krótki, o ile się naturalnie 
do tego czasu nie wlicza karnawału, który 
jednak wypada już w roku kalendarzowym 
następnym.

W  wigilję św. Andrzeja wieczorem do 
późna w noc odbywają się najrozmaitsze 
obrzędy tajemnicze, dokonywane przez 
dziewczęta, pragnące zaglądnąć pod ko
tarę dzielącą je  od. przyszłości, w tak wa
żnej sprawie, jaką jest i  było zawsze dla 
kobiet zamążpójśeie-

Zwyczaj wróżenia, zresztą zupełnie nie
szkodliwy i będący raczej zabawą, zanika 
coraz bardziej, z wielką szkodą dla trady- 
cy j z lat dawnych. Obrzędy te, w rozmai
tych okolicach kraju były różne , choć 
zmierzały wszędzie do jednego celu. Oto 
kilka rodzajów wróżb.

Dziewczęta osaczają kołem gąsiora, któ
remu zawiązały łeb i z tego, o którą gąsior 
się potknie, wróżą, która pójdzie za mąż. 
Gdzieindziej wychodzą nocą przed domy 
i nadsłuchują, z której strony pies za: 
szczeka, z tego bowiem kierunku pojawi 
się przyszły małżonek. Najczęstszym ob
rzędem w w igilję św. Andrzeja było lanie 
roztoiłionego wosku lub ołowiu na wodę. 
Z kształtu odlewu wróżono. Jeżeli na przy
kład odlew podobny był do wieńca, wno
szono, że dziewczyna wnet się wyda za 
mąż, zaś z podobieństwa do krzyża, że 
pójdzie do klasztoru. Indziej znów kładą 
pod talerze gałązkę ruty lub kwiatek, ko
ronkę do pacierzy i kawałek rąbka, a po
tem sięgają ręką pod talerz. Jeżeli dziew
czyna wyciągnie kwiatek ozy rutkę, bę
dzie „siała rut)kę“ , czyli, że zostanie starą

panną; jeżeli koronkę, to zostanie zakon
nicą; jeśli zaś rąbek, to wkrótce w y jd a e
zamąż-

W  innj ch okolicach zapalały dziewczęta 
koło północy świecę, stawiały ją  na stole, 
a potem trzykrotnie obiegały dookoła izbę, 
patrząc przyiem w okno, w którem miał 
się ukazać przyszły małżonek. W  innej 
okolicy staje dziewczyna rozebrana do na
ga, z szczotką w ręku, tyłem do lustra 
i obraca się tak długo, póki nie zobaczy w 
lustrze mężczyzny, co oznaczać ma mał
żeństwo, albo trumny, co znów znaczy 
śmierć.

Zwyczaj wkładania do naczynia z wodą 
gałązki z drzewa wiśniowego jest bardzo 
rozpowszechniony- Jeżeli gałązka zakwitnie 
na Boże Narodzenie, znaczy to zamążpój 
ścde jeszcze w tym roku.

W ielkie znaczenie przywiązują również 
i to szczególnie do snów proroczych. Jeżeli 
dziewczytia pragnie, by się je j przyśnił 
oblubieniec, musi odm ówić 9 pacierzy, eaey 
dząc, 9 klęcząc i 9 stojąc, nasiępnie nasiae 
do skorupki lnu, a kładąi się spać, pod
łożyć pod prawe ucho krajkę, którą się na 
eodzieó opasuje i powiedzieć:
„W  wigilję św. Andrzeja spełnione nadzieje, 
bodaj się sprawdziło, co mi się przyśniło"

Często kładą dziewczęta pod poduszkę 
kartki z imionami chłopów i rano je  wycią
gają. Stąd wiersz z aluzją do chłopców 
w dzień św. Kaiarzyny:
„W  święto Katarzyny są pod poduszką

[dziewczyny, 
zaś w w igilję św. Andrzeja, jest dla dziew

cz ą t  nadzieja".

Z dniem św. Andrzeja, jak i z innend wy- 
branemi dniami jesieni, łączą sie i przepo
wiednie co do przyszłych zjawisk atmosfe
rycznych:

„Gdy św. Andrzej ze śniegiem przybieźy —
sto dni śnieg na polu leży;
zaś miękko na Andrzeja — o j nie debra

[nadzieja".
A lbo: „Śnieg na Andrzeja — dla zboża 

nadzieja"
Łub: „Ze świętym Andrzejem zima,

zwykle stale się trzyma".
Wprawdzie już w dniu św. Katarzyny 

(25 listopada) mawiano: „P o św. K ata
rzynie pomyśl o pierzynie"; lecz w kilka 
dna później dodawano:
„Na św. Andrzeja trza kożucha dobro-

[dzieją".

TRZY STENOTYPISTKI
od zaraz potrzebne.

Wymagana doskonała znajomość Języka 1 stenografii niemieckiej oraz 
biogłość w pisaniu na maszynio. Pierw szeństwo m ają  siły , które praco
w ały  w w ydaw nictw ach dzienników.

O ferty natychm iast nadsyłać pod adresem: Zeitnngsverlag K rakau - 
W arach au G. M. H . K rakau, Postschliessfach. 89k

Mistrz świata pokonanyI

neici mmwnchy u iłitt mm 5:2

R E N TG E N O L O D Z Y

D f ZOFIA fflllG Z M -D r EKIIL WYRODEK
ordynują 8648

Kraków, Smoleńsk 25.

Zapałek jest poddostatkiem.
W  ostatnich czasach dał s,ię zauważyć pe

wien brak zapałek w kiusk&ch j sklepa-.-b 
tytoniowych a rówuucżeśnie ceny zapałek 
zostały samowolnie przez niektórych, 
zwłaszcza ulicznych, sprzedawców podnie
sione.

W  związku z powyższem „Krakrtrer Zei- 
tung" zamieszcza wyjaśnianie Tnw. A kcyj
nego dla eksploatacji monopolu zapałcza
nego w Polsce. Towarzystwo to zawiada
mia, że zapałki znajdują się w ilości zdal
nej do całkowitego pokrycia zapotrzebowa
nia. Ceny sprzedaży zapak-K pozostały nie
zmienione i wynoszą:

Za skizyuię normalnych pudełek zapałek' 
(5 tys. pudełek, przeciętnie 48 zapałek w 
każdym) 857 zł. względnie 178,50 RM.

Za skrzynię popularnych pudełek zapa
łek (5 tys. pudełek, przeciętnie, po 30 zapa
łek) 225 zł. względnie 112,50 RM.

Ceny rozumieją się luco fabryka w B ło
niu, lub fabryka w Częstochowie, wzgl. 
skład w Warszawie. Zapłata ma nastąpić 
w gotówce przed podjęciem zapałek, a 
wpłaty można uskuteczniać w kasach od
nośnych fabryk wzgl, w glówrem  biurze 
w Warszawie, Królewska 3, poczem otrzy
muje 6>ę kwit, upoważniający do podjęcia 
towaru z magazynu.

Przy zakupie większej ilości zapałek, a 
więc np. 1 wagonu, zawierającego r>0 
skrzyń pudełek normalnych, względnie 220 
skrzyń pudełek popularnych, udziela się 
rabatu w wysokości 12.50 zł względnie 6.25 
RM od skrzyni pudełek normalnych i 5 zł. 
wzgl. 2,50 RM. od skrzyni pudełek popular
nych. 'Dostawa całego y/agonu następuje 
w zależności od podstawienia wagonu przez 
władze kolejowe. Transport koleją nastę
puje na odpowiedzialność zakupując, go.

Poszukiwanie zaginionej.
Dula 4. listopada 1939 zaginęła uczenie# 

I I  ki. gimnazjalnej nazwiskiem Wanda 
Dolly Bucsko, lat 14, urodzona 14. listopada 
1925 r. w Detroit U. S. A. zamieszkała w 
Rzeszowie ul. Krakowska 8 m. 5.

Berlin, 28 listopada. — W  niedzaelę od
był się na stadjonie olimpijskim w Berli
nie mecz piłkarski między mlśWzem świa
ta Włochami a reprezentacją Niemiec. — 
Mecz zakończył się zasłużonam zwycię
stwem Niemców w stosunku 5:2 (2:2). Jak 
można się było spodziewać, mecz ten wy
wołał olbrzymie zainteresowanie, którego 
dowodem było 90.000 widzów, którzy okla
skiwali piękną grę obydwu zespołów, utru
dnioną jednak z uwagi na ciężki stan bo
iska.

Początkowo gra była wyrównana. Pierw
szą bramkę strzelili W łosi w 15 minucie 
przez Nerlego. Pioć minut później Niemcy 
wyrównali przez Binder*. Potem Niemcy 
uzyskali przewagę, ale niespodziewanie 
w 28 minucie W łosi strzelili drugą bramkę. 
Anibitne wysiłki napadu niemieckiego by
ły  likwidowane przez doskonałego bramka
rza Olivieriego tak„ że dopiero w 37 minu
cie udało się Blnderowi ponownie wyrów
nać. Stan 2:2 utrzymał się do pauzy.

Podezas pauzy opuszczono flagi niemiec
kie, włoskie i hiszpańskie (sędzią spotka
nia był Hiszpan) do połow y masztu i ucz
czono pamięć poległych przez zapalenie o- 
ęnia na misie obmpijfikiej.

Po przerwie Niemcy uzyskali zdecydowa
ną przewagą, której już nie oddali do koń 
oa spotkania Gonen, Hahnemann i Binder 
strzelali raz po raz, ale Ol i vi er i zawsze był 
na posterunku. Wreszcie w 20 min, udało się

Niemcom uzyskać prowadzenie przez Lah- 
nera, a w 22 min. Conen podwyższył stan 
gry do 4:2. Na sześć minut przed końcem 
gry  sędzia podyktował za faul obrońcy 
włoskiego rzut wolny, z którego Blndar u* 
zyskał piątą I ostatnią bramkę.

W  całości gry najlepszą częścią drużyny 
nlomleckiej był atak natomiast w druży
nie włoskiej podkreślić należy doskonałą 
grę bramkarza Olivlerl»go, dzięki które
mu W łosi nie zostali pokonani w jeszcze 
wyższym stosunku.

Bilans dotychczasowych spotkań niemiec
ko włoskich wykazuje obecnie 5 zwyeięstw 
W łochów, 2 zwycięstwa Niemiec i 1 remis. 
Stosunek bramek 17:13 na korzyść W ło
chów.

CO GRAJĄ W KINACH.
A Srlat „E w a".
A pollo- „W eronika" (Fr. Gaal).
A tlantic: „Pierwsza m iłośf pensjonarki".
M m  tum : „A » e  M aiią" iBeoiam ino Uigti 1 K&- 

tby von Nagyt.
PromloA: „B el-A m l".
Scala: „Ptasznik a T yrolu ", operetka Zr llera. 
Stella: Rei A ml
tw ll : ..Kie umiał odmówić kobiecie" (L e i Siniak). 
Sztuka: „Chiopoy z T yrolu".
Uciecha: „K aprys Madame Pompadnur".
W anda: „Nieusprawiedliwiona godzina" (Gnstl

fiuber).

Zaginiona Wanda Dolly Buosko.

Zaginiona znajdowała się dnia 4. bm. w  
towarzystwie matki i około godz. 11.80 
przed południem w Rynku, następnie udała 
się w kierunka ul. Szopena po zakupy. Od 
tego czasu niema o zaginionej żadnej wia
domości.

Bliższy opis zaginionej: wzrost 160 cm, 
szczupła, twarz pociągła, w łosy blond, oczy 
ciemne, na wysokości stawu barkowego 
czerwone znamię. Ubrana w granatowy 
płaszcz szkolny, troszkę zniszczony z popie
latym aksamitnym kołnierzem, ciemno
granatowy beret, z oznakami gimnazjum 
Saere-Coeur we Lwowie, bronzowe pończo
chy i takież pantofelki, granatową spód
niczkę i takiż sweter pod szyją zapięty. 
Ponadto miała skórzaną granatową to
rebkę.

Zaznacza się, że Wanda Dolly Bucsko. le
gitym uje się również nazwiskiem Lewic
kiej, czyli nazwiskiem ojczyma.

Osoby, któro wskazać mogą obecny pobyt 
względnie mają jakiekolwiek wiadomości 
o zaginionej, winne to donieść natychmiast 
do Urzędu Policyjnego w Rzeszowie — Ma
gistrat pokój Nr. 3.

R ó ż n e
KONCESJONOWANE

przez Komisarza Miasta 
biuro pisania próśb i po
dań do W ładz: Kraków, 
Pędzlchów 21/11. 9036SPÓLNIKA i  kapitałem,

współpracą —  poszukuje 
boa ie popieTÓw — gaJan. 
tarji. Goniec Krakowski. 
Kraków. „Nr. 9088“ .

9063

PRZYJM Ę adm lnrt/racją
domów lub w y d riertcr lą  
ki-osk tytoniowy. Zgłoszę, 
n ia ; Goniec Krakowski. 
Kraków. „N r 9069 V

9069SPÓLN IKA z kapitelem, 
współpraca do piekarni 
przyjm ę. W iadom ość: Go
niec Krakowski. Kraków 
„N r. 908Ł“ 9082

OARDEROBĘ damską —
męską wykonuje solidnie. 
Odświeja. naprawią, p n s . 
ra-bia (fasocu je). P rzyj
m uje do ebemieaieKO czy . 
czczenia farbowania Po. 
krywa fu tra : Chrześcijań
skie Fopito-wie Krawiec
kie, Kraków. Jana 13. —  

1 Talafou 119-90. 90M

ZŁOTYCH 300 w icie  do 
początkującego imtereeu 
(m ta a n t i e pożyw czy. te. 
c  talirany). — Zgłoswecia: 
Goniec Krakowski. K ra
ków . „N r. 907*". 9073
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P o szukiw anie  s i ;  
w zajem ne

HORODYASKI EGO W ła
dysław a z Żabna nad Du- 
najoera.,poazukuj.j #ią. —  
Ostatnio -widziano go 11 
września, 1939 w Biloe 
SBJsoheakdej kolo Lwo- 
w . — W iadom ości proezą 
k ierow ać: M ar ja  iiogo .
iynaka Żabno nad Dunaj

cem. 8620

PŁK. Antoni W ANDTKE 
Jest w szpitalu Ozerwona. 
( «  Krzyża Skarbowa 2 — 
szuka kolegów, którzy ma
ja  wiadomości a W il
na. 90 2.
GÓRSKI Tadeusz. Nowy 
Bacz —  wracaj natych
m iast do domu. Mila.

8646

CZARNOTA Jednak, K a
t o ^ ' ae. ptroenony jeat o 
Dodanie sw ego adresu do 
Gońca Knakowsfc-two, Kra* 
ków . „N r. 9072", Marian 

9072

KAZIKU I jestem jud w
Kruk -wie —  daj znać o  
sobie. —  Ninka. 9182

11'ullG DOSaOli

STENOGRAFJI polskiej 
NIEM IECKIEJ natao^ 
sza. udoskonalona meto
da rjruosa znana specja
listka Z ofja  Schongutów- 
na. Kraików. Gole ii 2.

8589

POTRZEBNA slu lacn do 
wszystkiego na wieś ko
to Krakowa. W iadom ość! 
Kraków. Biskupia 10, m. 
4, od 4-^5. 9095

POTRZEBNn pom ocnica 
domowa, um iejącą g oto 
wać. Zgłoszenia: L-'~u|c* 
26. sklep, od  10— L  9064

NOW AKA ze Suwateb p o 
senauje Sieńko. Zgłosze
n ia ' Kraków, Bynek gt. 
12. Fryzjcrmia St. Bu- 
dslai aek 9068

JA N ICK I RYSZARD, —  
POR.-PILOT 6 p. lot. —  
ktokolwiek wiedziałby coś 
o  nlin. proszony jest o  
podanie wiadom ości pod 
adresem: Janiaka, K iel
ce. ul. Śniadeckich 83.

9032

ZABROCKI LUDW IK 
Z  GDYNI. Żcna prosi o 
jakakolwiek wiadom ość 
pc i  adresem: Nowy Sącg 
Gcnleo Krakowski. 899;

%
KOM UKOLW IEK wiado- 

e jest m iejsce pobytu 
Sugenjusza W ejm era. po. 

rucm ika farm acji, przy
dzielonego do Instytutu 
Bakterjologricznego w Tar
nowie —  o wiadom ości 
bhega rodzina: Sosnowico. 
Niirka —  apteka. 8638

U P R A u a  ale o  pooanle 
m iejsca zamieszkania P> 
Stanisławy Ruppreohto- 
wej z  Częstochowy w oełu 
zawiadomienia je j męża: 
A Machajaki w Będzinie, 
apteka. 8981

JAROS Jan z  rodziną, 
posterunkowy. K to wie, 
gdzto pr„eby w&. proszą 
zawiadomić oórkę: Zagó
rze koło Dąbrowy Górni
czej, Miro* i wska 90,

8982

DOBRZYŃSKIEGO Ta
deusza z Krzemieńca po
szukuje matka. Dąbrowa 
Górnicza. Sobieskiego 41

915*

M AJEW SKIEGO Tadeu
sza. podchorążego 16 Pnt. 
ku A rtylerji lekkiej 8 ba
teria. Grudziądz, poszuku
ją  rodzice proszą Kole
gów wiademoóó: Michał
Majewski. Jarosław. Dlet- 
aiuaa 27 a. 9142

BRZEZIŃSKA M arja, żo
na m ajora, zamieszkała 
w Brześciu n. Bugiem —  
Twierdza, poszukiwana. 
Uprasza o  łaskawie ry
chłą wiadom ość: Brzeziń
sko. Kraków. Fiiarecka 10 

9178

W Ą S IK  W acław. pJut. 
podebor. Szkoły Podchor. 
Lotnictwa grupy technicz
nej W arszawa fRenia). — 
Ktokolwiek posiada juLle 
wiadom ości, proszony kie
row ać: Biuro Zleceń: M A
JE W SK I, Krowoderska 
41. 9170

ADAM  ZAKU LSKI. ju
nak z 5 glmn.. wyszedł ś 
w r  enui a t oddziałem P W 
któi jechał transportem 
przed Biadolinam i został 
z  n iego w ycofany. O wia
domości proszą rodzice: 
AJ. Słowackiego 23, m. 4.

'________________  8635

ROZOWSKI Ludwik Sta
nisław. ppor. 3 leg jonowe, 
g o  Jarosław, urząd tdk
prywatny z KTakowa — 
rodzina prosi o ja k a k o l
wiek w iadom ość': Binro
Zleceń, M A jc h S K I  Kro. 
woderska 41. 9168

PIROG Tadense. Tu ten- 
dentura Kraków, widzia
n y  Kudn/ku — żona prosi 
o jakiekolwiek wiadomo
ści: Bi n o  Zleceń, MA
JE W SK I, Krowoderska 
41. 9167

DRESLER Eugeniusz, —  
ppor. rez. 17 piechoty, 
pluton pionierów  Oświę
cim  —  matka prosi bar
dzo kolegów, znajom ych 
o jakiekolw iek w iar-m  >_ 
‘ni: Biuro Z'eceń. MA
JE W SK I, Krowoderska 
41. 9166

W OJTASIASKI Marian.
Ktohy wiedział cokolwiek 
o  nim . proszony o łesk*:- 
we zawiadomienie rodzi
ny: Grzywa Kraków,
K rólow ej Jadw*gi 10.

9155

OSOBĘ. która m oże udzie
lić  wiadom ości o FRE
DZIE, >roszę o  PTzyby-ie 
w  czwartek 80 Prterpada,

• m 'c lac« podane w li
ście. W iadom ość otrzym a
łam  zwoóżno. W razie
przesżkody o  skom uniko
wanie s ic : Goniec K -a -
kowsld. Kraków. —  ..Nr. 
9188". 9188

KTOKOLW IEK posiada
wiadom ość o  ppor. 17 o. 
r>. -rz, Kazimierzu NEU 
SERZE, proszony jest o 
podanie w iadom ości: Nen- 
serowo, Zalesia, pts R a 
szów. 9097

S E K R ETćt n K A p ry w a tn a
poszuLlwaua. w ym agana 
matura. Zgłoszenia: Go
n iec Krakowski, Krakór- 
„N r. 9050". 9050

POWAŻNA fabryka bron. 
ży piśmienniczej poszuka. 
Je wprowadzonego zastąp, 
cy-aryjesyka ze znajom o
ścią jeżyka polskiego i 
niem ieckiego, na byłe 
województwo krakowskie. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraików, —  „N r. 
9139". 9139

POTRZEBNI cbłopey do 
praktyki: „Slektro-Dyna- 
n w ". nl. Dunajewskiego 8 

9154

SŁUŻĄCĄ z gotowaniem, 
długie świadectwa, przyj, 
mą: Kraków, Bynek 45,
m. 2. 9125

DYPLOM OW ANY inży
nier leśnictwa, aryjczyk, 
m iody, energiczny — ho
dowca, długi letnia prak
tyka tartaczna —  znajo
m ość materjałóy, budo * - 
lanych, matura handlowa 
izuka posady. Zgłoszenia 
Gonieo Krakowski, K ra
ków „N r 8813". 8813

D u K T óh  praw, akaae- 
m ja handlowa, dotych
czas adwokat, niemiecki 
perfekt, obejm ie stano
w isko w bankowości, — 
ubezpieczeń a- h, przemy
śle lub handni. Zgłosze
nia „P a r"  Bynek 46 pod 
„A ry jcz y k ". 8809

BUCHALTER, bilansie ta, 
rachmistrz korespondent, 
bank, przemysł, hardel. 
eizuka pracy. .Sporządza 
bilanse, in wen tury. Kawa
ler, aryjczyk. Zgłoszenia: 
Goaieo Krak. „N r 8816“  

8816

MŁODA, inteligentna, bei 
środków c c  życia, napra
wę godna zaufania. g ,u- 
ka pnący gospodyni, keł 
nerki lub imnjjj Zgł szs 
n is : Goniec Kraicowan.,
Kraków, „N r. 9047".

9047

M ŁYNARZ admlnistr..
m a ją cy  również gospo
darką rolną, przyjm ie za
raz posadę lub dzierżawę 
młyna- Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków, ..Nr 
9071". 9071

LEPSZA służąca, dobrze 
gotuje, poszukuje pracy 
do sam otnej lub 2— 3 osób. 
Zgłoszenia: Konarrk ego
52, m. 9. 9064

ABSOLW ENTKA Ietytu- 
tu Adm inistracyjnego 1 
W yższego Kursu St n .t 
maszyny, szuka posady 
za skromnem wynagro
dzeni m. Goniec Krakow
ski Kraków. „N r. 9ó6o".

I W

SLUSARZ maszynista,
obeznany ooorz« z moto
rem ssąco-gazowym  po
trzebny do młyna na kie
rownika. Odpisy świa
dectw. życiorys i fotogra. 
f j « :  Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 9057".

9057

BIEDNA sierota. Intel! 
gentna. poszukuje jakiej 
kolwdek pracy, może być 
jako dochodzącą naj-hąt. 
n iej do dziecka. Gonieo 
Krakowski. Kraków. ,.Nr. 
9052". 9052

KREŚLARZ zdolny, stu
dent A. G.. szuka pracy. 
Goniąc Krakowsld Kra
ków. „N r. 9038 9038

SZUKAM zającla jako kn. 
charka restai r icy  Ina —  
Zgłoszenia: Goniec K a 
kowski, Kraków. — .Nr 
9031". 9031

MŁODA. Inteligentna oso
ba udziela kt nwersacji 
niem ieckiej 1 francuskiej. 
Przyjm ie także demi-piace 
do d zled . zna krawieeczy. 
znę. Zgłoszenia: M ikołaj
ska 11. m. 2, miądzy 10—-3 
________________________8731

MŁODE, po maturze, szu
kają jakiejkolw iek pra-y  
udziela konwersacji fran. 
cuskiego 1 polskiego. Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r. 9150". 9150

DZIEW CZYNA młoda,
uczciwa, szuka posady do 
wszystkiego. Zgłoszenia: 
Lubicz 22, m. 6. 9169

ZA  odstąpienie lub w y
szukanie stróżo* .sra do
brze zapłaoą. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Biała 6 —  
m. 2. 9111

B ŁAW A TN IK . konfek- 
cjoner, wszechstronna 
znajom ość zawodu, z ma
turą, perfekt niemiecki, 
kawaler, katolik poszu
kuje posady. Gonieo K ru
kowski, Kraków —  „N r 
9116". 911 (P

Bwi-H HALTER Bechen 
meister ledig, ai lach —  
sucht Arbeit. Vorschia- 
ge: Gonieo Krakowski —
„N r 9110". 9110

KUPIĘ instrumenty le 
karskie. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski. Kraków. 
,Nr. 9103". »103

GARDEROBĘ, fultra, u- 
brania, bielizną pościelo
wą. męską, meble, pianina, 
fortepiany itd. kupuje, 
przyjm uje w komis biuro 
Szachowsktego. Karm eli
cka 17. 6160

POSZUKUJĘ prący •• 
szpdtolhi lub lecznicy lub 
w jakiej* Instytucji —- 
z trzechletnią praktyką 
O ferty: Goniec Krakow
ski. Kraków. „N r. 9 !23^

KU CH ARKA poszukuje
pracy. W iadom ość: 
oka 21. parter, drzwi^iw

POSZUKUJĘ zającna: ka- 
ayno. stołowała. prywatne 
obiady, ewentualnie po
m oc Pani domu. Oferty: 
Goniec Krakowski, K ra  
ków. „N r. 9102". 9102

K u p n o
PIEC gazowy, wanną — 
rJro amerykański kupią. 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „N r. 8683". 8634

KUPIĘ KAM IENICĘ —  
LUB PARCELĘ TYLKO 
OD W ŁAŚCICIELA. Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r. 9017". 9017

KUPIĘ W IĘ K SZA  PAR
CELĘ — Podgórze. Za- 
btociie. bez POŚREDNI
KÓW. Goniec Krakowski 
Kraków, „N r. 9018" 80X0
KUPUJĘ noszoną garde
robą obuwie, bielizną — 
place najwyższe oeay: — 
Kraków. Starowiślna 74, 
sklep. Przycl od* do do
mu bez zoboy lązanla.

8694

G U Z IK on  obciągania ma- 
tzynki (także szmukler- 
sk >) kuplą. Gonieo K ra
kowski Kraków „N r 8567".

8567

NOSZONA gntden be mę
ska kupują, place najleP 
sze ceny: — Gazowa 11, 
M. 14. 8622
UM YW ALKĘ dentystycz

Są, reflektor okazyjnie 
upią. Zghuzento: Gonieo 

Krakowski. Kraków -Nr. 
S091". _  »091

KAM IENICĘ nową kom 
fortową. 40— 60 uh z  acyl. 
albo mniejszą, kupie za 
gotówką z iłrg iem  ban
kowym bez pośredników 
icwentuainle przeneśne- 
irc w okoUi*y nile: W ro- 
cławsklej. Słowackiego. 
Parku Krakowek:ego i 
Jordans. Zgłoszeni* zara. 
z wyczerpującym  opisem 
objektn. położenia i osta
tecznej oeny oraz zadlu- 
lea la. kierować: Gon ec
Krakowski K iaków . Nr 
9094". 9024

e m m
SPRZEDAM  KAM IENI 
CĘ i K IL K A  PARCEL
bez pośredników. Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr. 
9016". 9016

FORTEPIAN —  O r-A ZJA !
zagranlomiy. „rzęch kau- 
kasld. o pląknym, szła- 
chętnym dżwtąku, sprze
dam as 850 złotych: Miko. 
łajek a 8. I  piętro, m. 4.

9005

DOMEK esteroublkacjo- 
wy nnwowymurowany — 
PARCELĘ 145wążuiewą 
(Osiedle Oficerskie) — 
W ILLĘ  dwurodzinną. Peł- 
nokom fortową. — blisko 
tramwaju. (SOSPODAR- 
STWO pleoiomorgowe. — 
d z les^ lom org ow s. sprzę. 
dam : Kraków. W ielopole
10. W YRW ICZ. 9015

M YDŁA! Praktycnny. jo  
m owy sposób wyrobu ró
żnych gatunków mydeł — 
sprzedam : Sławkowska 4. 
111 p.. godz. 1— 6. 9002

KOR dorożkarski tanio do 
sprzedania: Starowiślna
21 m. 6. 8— 9'/i rano.

8818

U RZĄDZENIEsklepu bta- 
watnego. praw 1/ nowe — 
sprzedam: Krakowska 6, 
dozorca. 8632

SPhZElóAM  DOM DRE
W N IA N Y ogrodem -  ul. 
Kościuszki- cena 6.500 — 
bez iK-śrcdnlków. Goniec 
Krakowski Kraków. .N r. 
9019". 9019

FORTEPIAN krótki sprze
dam: Kraków. Długa
31/13. oiicyu y . 9012

sP R Z E u a M  mieszkanie: 
2 pokoje z kuchnią, kom- 
p etn ie  urządzone: Długa
11. II I  p.. m .6. 9044

MOTOCYKL setka do
sprzedania: —  Kraków
Czarnowiejska 10. 9043

a r n s u u A M  łóżko drew
niane, materac sprążyno- 
wy. m iteraoe poduś kowe. 
miednice, dzbanek, zegar, 
kasetką: Bynek Główny
23/4. 9- -12. 9190
M A TER JA Ł pl«rwaanrzą
dny bielski na ubrania 1

<hU: pię taak>: 
ELruiików. Lubicz 40/10.

9180

DOM —  PARCELĘ kuplą 
zaraz —  Kraków, przed- 
m leśę'c. ZgłcezenW: Kra
ków. Słoneczna 11. m. 2 

9075

KUPIĘ dwie obrączki lub 
łańcuszek zloty, ewcut. 
kau^ke zastawniczą na po
wyższe. Długą 45. m. 7. 
10—12, 14— 16. 9053

KUPIĘ od właściciela 
dom na przedmieścia!, — 
względnie gospo larotwo 
pod Krakowem. Gouwc 
Krakowski. Kraków. „Nr. 
9030". 9030

KUPUJĘ wszelkie zna
czki pocztowe polskie i za- 
gam iczne: „F ila te lja " — 
Kraków, Długa lś . 9152

KUPIĘ raadizenle do 
składu bławatów. Goniec 
Krukowski Kraków. ..Nr. 
9148". 9148

BIURKO niewielkie, ciem
ne okazyjnie kupią. Ofer. 
ty T ceną: Gonieo Kra
kowski. Kraków. — - Nr. 
9144". 9144

W ILLĘ, aajchątnlej wiąk- 
szy ogród, uatyohm ieit 
kupią. Kraków, W ielopo
le 10/13. Pośrednicy w, 
kluczenś. 9174

500 zl. o fiaru je b. dtngo- 
Ietni urządnik skarbowy 
P ,  kat. za wyszukanie 
jakiegokolw iek zającia 
biurow ego lub Innego od
powiedniego. Gouteo Ern- 
kowskl, Kraków — „Nr 
9114". 9114

SIEROTA czysta, praco
wita 1 snmlenna poszu
kuje pracy najchątntej 
do katolickiego domu. —  
Gonieo Krakowski, K ra
ków „N r 9115". 9115

A P A R A T  fotograficzny 
kuplą. Oferty z op ;«em 1 
oe,n.ą kierować: Goniec
Kra kowski. Kraków. ..Nr. 
8814" 8814

PIANINO —  fortepian ta
nio kupi nezeń — podać 
ceną. marką. Maw-yne do 
pisania. Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 9162“ .

LISA srebrnoeo. berd-o 
dobry sten kuple. Zgło
szenie: Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 9126".

9126
KUPIĘ parcele w śród
mieściu (lub ul. W ybic
kiego itp.) W iadom ość: 
Ca -howa. Karmelicka 20, 
sklep. 9119

KUPUJĘ używaną garde
roba. obuwie. Malizną, fu 
tra. meble. Place na jw yi. 
sze oeny: Krupnicza 14/5 

9133

W ĘGIEL górnośląski, wy- 
sokokaloryjny. kostkami a, 
oraz koks, odstąpią: Kra- 
ków, Lubicz 40/ . 0  9182

MASZYNĘ clchopilszącą, 
najnowszy model, oraz 
maszyny do liczenia od
stąpią tanio: Kraków Lu
bicz 40/10. 9181

SAMOCHÓD osobowy —
..Dppel", m ało itrażowy, 
bez jo.n utów. odstąpią ta
nio: Kraków, Lubicz 40/10 

9183

SAMOCHÓD kryty, stan 
dobry, sprzedam . L sków 
Zabloeie, na Dotach 5.

9041

NIEBYW AŁE oL ozjel! —
W ILLĘ  piąta-ową nowo- 
wyb odo waną. pełno kom
fortową. ogród, 65.000 zł, 
KAM IENICĘ 13-ubdka- 
ojową. czynsz 3.760 z!., 
ogród —  45.000 zł., DOM 
mr wemurowany, 8-ubika- 
ojow y. ogródek, 25.000 zl., 
PARCELĘ nzbrojomą. o- 
gTOdzoną slaitką. 9.000 st.. 
Osiedle Oficerskie, LOR- 
CELĘ —  ogród ^ „o o o —y 
8.000 zl.. oraz wiele iu- 
uyjh . korzystnych realno, 
śól -przeda ob.ześcijań- 
skie Muro „POLONIA", 
Kraków, Zwierzyniecka 9. 
Wszo.kle zgłoszenia przy j
m ujem y bezpłatnie. 9076

BŁAM, barany strzyżone, 
ngiuz skórki onosowe sprze
dam : Loretańska 12, mie
szkanie 3. 9080

FU ■ R u SEoi-JKENOW E
w dobrym  etanie, okazyj
nie sprzeda pracownia fu
ter. Sławkowska 3, m. 54.

9074

M IESZKAN IA jedno-, kil
kupokojowe wolne: Miko
łajska 6. I piątro — Cen
tralne Biurc Mieszkanio
we. NAJSOLIDNIEJSZE, 
realne załatwienie, zape
wnia 10-ietnia. zasłużona 
pc> jlaraośó na-.. ;j firm y. 
M ikołajski. 6. 9007

G O S P u u sn Ł E  ou-zymują 
lokatorów bezwarunkowo 
zaufanych M koła jaku 6, 
I piętro — Centralne Biu. 
ro Mieszkaniowe. 9006

DO wynającdn dwa poko
je. kom fort, lokal sk -.po . 
wy. W iadom ość: Zt men- 
hofa 1. II  p., m. 7. 9077

i-UTRO seaUkiinowe u
branie jirc la rą k ie , buol- 
ki ck,G .yjrie do sprzeda
nia: Krupnicza 22/8.

SPRZEDAM  m sszjną kra
wiecką Singera F elicja
nek 7. m. 10. 9084

PŁASZCZ damsld czarne
go sukna, kołnierz futrza
ny, mato używany, sprze
dam okazyjnie: Tkalnia, 
Straszewskiego 11,11

9067

n b M Iśiu  TON duży. pra
wie nowy, sprzedam — 
ri. 400. Goniec Krak >w- 
ąki Kraków, „N r. 9066".

90 „6

MOTOCYKL z przyczep- 
ka ARDJE 500 om. tanio 
do sprzedania. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 9061".

9061

Fu ■ n u  mą®me czarne - 
piżmowce. KRZESŁO Gl 
NEKOLOGICZNE: Szlaik
8. m. 11, godz. 1— 3.

9059

MASZYNĘ szyci t dam- 
e„ą . gabinetową, sprzeda: 
Kraków. Augustjańska 30. 
podwórze. 9058

SPRZEDAM  skrzypce 
Dallinger-.. rok 1660. — 
W iadom ość: — Kraków, 
Arjańska 17/6. 9033

SPRZEDAM  okazyjn ie
fortepian koncertowy mar. 
ki „Bósendorfer". Wiado. 
mość: Długa 22/17. 9037
MIÓD kuracyjny Lipowy, 
jaąny oraz soki ov “ » » «  
dostarcza " r z j jmą zduj 
nego agenta. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „N r. 9035". 9035

MGTOROWER pierwszo
rzędny. nowoczesny, no
wy. 100, ura<z 250 ocm.. od
stąpią tanio: Kraków Lu
bicz 40/10. 9184

PAROKONNY woz cięża
rowy ze skrzynią do sprze
dania: Stankiewicz. Krup. 
nicaa 11. 8636

TAPCZANY, otom any — 
materace poduszkowe — 
łóżka potowe sprzedaje 
Wesołowski. Marka 16.

9165

PI ANI NO znakomltej m ar
ki tanio, — mąskie futro, 
Palto, płaszcz damski ma
szynę do pisania Dndpr- 
wood — sprzeda: Karme
licka 17. m. 9. 6159

PARCELĘ 1250 sążni 
z domem — 40.000. 20 mi. 
nut od tram w iju . sprzeda 
hiuro ' Szachowekiego, — 
Karmelicki, 17 9158

M ASZYNĘ do pisania 
Underwood sprzedam ta
nio: Karm elicka 17. —
Szachowski. 9157

SP R ZtD A M  tanio szafę 
dębowa dla kuśnierza lub 
konfekcji, bar ®o dobry 
stan: Sławkowska 3/54.

9136

DW IE maszyny (4o szycią 
nowe. gablnctki ..Singe
ru". sprzedam. Prądnik 
Czerwony, ul. Piłsudskie
go 43. 9134

OKAZYJN IE sprzedam 
maszynę do wyrobu swe
trów. W iadomość: K ra
ków Nadwiślańska 15 — 
Restauracja. 9129

FORTEPIAN krótki mar
ki angielskie] Lauberger- 
Gloss ezarmy prawie no
wy. tanio sprzedam. Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 9120". 120

SPRZEDAM  kilka p cel 
Ironii. -45.000 zł. oraz k Ika 
domów w Krakowie w ce
nie 20.000—500.000 zl.: — 
KLIM CZAK, — Kraków. 
Sionma 7. 9127

WIECZOROWE ubrani A 
oraz meble do spraedania: 
W ielicka 12 A . 9099

PARCELA Lcirożnik. zga
szone wapno, ogrodzona, 
nizbrojona — ul. brodo- 
wicaa. Osiedle Urządnaore 
do sprzbdaiuia. Zgloezen..u: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 9034". 9034

KRAKÓW . P o lon , samie- 
nicy dwupiętrową. 30.000. 
sprzeda „INFORM ATOR' 
Pijarska 19. 8611

UWAGA odsprzedawcyl 
Niemieckie papierosy i 
wyroby tytom ow e: Skład 
hit' towy. Będzin, ul. Ka
tów iieka 13 W iktor Ku
basik. 8977
FORTEPIAN Franz Wit <h, 
kasa ogniotrwała okazyj. 
n „ .  Sereno Fenna 4. m. 7 

9153

ROWER damski, zarzutkę 
ozarną. znaczki pocztowe, 
książki niemieckie: Kra
ków M ichałowskiego 15, 
m. 23. 9147

OKAZJAI Syprtaiuią, któ
ra krsztowaia 3.200 zł., 
sprzedam za 500 zł., dn  - 
pie palto zimowe mąskie 
za 100 zł., zegar sio jący  
z* 100 zł. Zgłoszenia: Go
niec Krakowsld. Kraków, 
„Nr. 9146". 9146

UBRANIE mąskie. spod
nie. żelanko gazowe sprze
dam : Krowoderska 6/14.

9179

ROZW IEDZIONY, 86 lat. 
włada niemieckim, rosyj. 
sk.im. bez pracy, poszu
kuje Pani, która pomoże 
przetrwać czas dzisiejszy. 
Małżeństwo pewne, naro
dowość obojętna. Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr. 
9055". 9055

NOCLEGI. M IE SZK I Nl A
wolne — Inform acje: 
Sławkowska 4. III p., 
godz. 1— 6. 9001

GARSONIERĘ z poko
jem  biurowym centrum, 
elegancko umeblowane — 
pud najmą. Oferty Go
niec Krakowski Kraków 
„N r 8641". 8641

UMEBLOWANE 1—2 po
koje wynajmę osohom na 
stanowiskach: Pljaraka
5/2, oglądać 13— 16. 9093

DW A pokoje umeblowane, 
komfort, zaraz do wyna
jęcia. W iadom ość: Cu
kiernia Jagiellonka". — 
Długa 24. 9096

W YN AJM Ę — wydzier
żawią lokod — szopą, plac 
na drobną sprzedaż wę
gla. Zgłoszenia: u on ’ :o  
Krakowski. Kraków, „Nr. 
9078". 9078

M IESZKANIA, pokoje —
wszystkie dzdetoice. — 
także w starych domach, 
poleca G W A R A N C JA '
Starowiślna 12

D W U FO K O „»W E , kom
pletnie urządzone, kom
fortowe, w a ry „  tomu, 
do wyuając/a lub sprze
dania —  Oferty do Gońcą 
Krakowskiego. Kroków, 
„N r. 9063". 9063

POKÓJ umeblowany, du
ży. jaeny, ciepły — Zy- 
bldklewicza — do w ynaję. 
cda. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski. Kraków, ,Ni. 
9062". 9062

POKÓJ umeblowany wol- 
uy. może być z utrzyma
niem : Kraków, F loriań
ski. 32, m. 22, oficyna.

9051

W YNAJM U JĘ t -k o ję  u- 
meblowone, kuchnia, przy 
należności —  stale, ohwl. 
Iowo: Kraków, Józefitów 
3/5. 9090

CZTERY POKOJE. PO
KOIK SŁUŻBOWY I KU
CHNIA Z KOMFORTEM,
II p., oraz SKLEP i LO
KA L PARTEROW Y TYL
NY, jasny. 6/5 m. — do 
wynajęcia zaraz: KRA -
k ó w ,  s t a r o w i ś l n a  19 ,
I p.. m. 8, Od 8— 10 rano 

8998

DO w ynajęci* 2— 3 poko
je : ulica Kazimierza
W ielkiego 40, m. 5. 9145

DO wynajęcia pokój czę
ściowo umeblowany. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 9143".

9143

AR JC ZYK  na stanowisku
poszukuje umeblowanego 
pokoju z 11Ż: waniem ła
zienki. — Zgłoszenia: Go. 
niec Krakowski. Kraków. 
„Nr. 9138“  9138
M IESZKAN IA -  POKO
JE  poleca. DOMY sprze
daje parce e. sklepy: Biu. 
rc Sza nhowalnego, ty ku 
KARM ELICKA 17. zało
żone 1910. 9161

M AGAZ N lub 2 pokoje 
na parter-e na składy 
poszukują w śródmieściu. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków — „Nr. 
9122". 9122

uO wynajęcia mieszkanie 
pieeiopoikojowe z ogrodem 
ul Bema 19 (Olsza), in 
form acje: KLIM CZAK, — 
Kraków. Sienna 7 9128
POKÓJ umeblowany, kom- 
fortow y wynajmę solid 
nemu Panu. Zgloezen_* 
z podaniem reforeocy d ,, 
Oońca Kra.kowsziego, — 
Kraków „N r. 9124 . ^

ROSYJSKIEGO, ukraiń
skiego uczą szybko, tanto: 
A leja  Pooha 86/11. 9087

PROFESOR gimnazjum  i 
liceum uczy niemieckiego, 
łaciny, greki, polskiego. 
Zgłoszenia: Lenartowicza
3. m L  Kraków. 9149

OCH R u n  I ARCE upraw
nionej wynajmą wzorowo 
u,zadzone przedszkole: — 
Karm elicka 56, m. 1.

9137

POSZUKUJĘ d o b r e j,  pe
dagoga języka niemiec
kiego. Zgłoszeni*: Goniec 
Krakowski. Kraków, ..Nr. 
9106". 9106

OSTRZEGAM KAŻDEGO,
by nikt nie ważył sią ku
pić od p. KLIM K A, za- 
mte*7.ka)ego K -aków Mo
gilska 71 — MOJEJ. pod. 
stepnle zlicytowanej willi 
..Zbyszek" LANCKORO
N IE ", gdyż ta znajduj* 
sie W  PROCESIE. K ra
ków. Jan Dietrich- 8560

„PIN U ZAN " pod OW A- 
RANCJA leczy choroby 
pluć grullioą nawet 1 * 
starzała. zaflegmienie 
kaszel 1 btme. katary żo
łądka choroby nerwowe. 
Pinuzan skuteczny przy 
wszystkich chorobach. — 
Kraków. Laboratorium — 
Rynek Kiepąrski 6 rrv̂  8̂

PLUSKW Y, mole tępimy 
doszczętnie ga ?m „B -F " 
STUPROCENTOWA sku
teczność!! „GAZOCHE- 
M IA Kraków, Pijarska 
19. W szystkie rzeczy po
zostają ua m lejscu lii 8580

RUMUNJA. W ęgry — od. 
szukuje zaginionych: — 
Sławkowska 4. 111 p . — 
godz 1—7. 9025

PANA który w sobotę 25 
bm. inform ował sią w 
PCK O siostrą N. z Dą
bie. uprasza sią o  poro
zumienie wprost z nią, 
gdyż na Dąbiu nadal ora. 
cuie — Inform acje hyiy 
mylne. 9121
HANDLOW IEC . uebodi- 
ca 36 lat. aryjczyk zdol. 
ny, energiczny, uczciwy 
(15 lat prowadzi! własny 
przemysł — tartak zdol
ny kalkulator wyreb-u-h 
leśnych), posiada kilka 
tysięcy — przystąp) d o  
snńtk, uczciwa Pan ą 
(ean) — branża obojętna, 
przejm ie administracją 
domu inną prace ze kau
cja. O ferty: Goniec Kra*
o r  »ki. Kraków. — ..Nr. 

9199". 9189

‘ AROKONNA furmanka 
do wynajęcia:
12/1.

W ie icka 
9106

LEKARZ (ka) nie derma, 
tolog. chcący ordynować 
w urzadzonem mieszkaniu 
z drugim lekarzem, nie^h 
zgłosi do Gońrn Krakow
skiego adres i godzinę -  
„Nr. 9195“ . 9105

PODANIA prośby i>o 
niom ip-ln pisze — SPE- 
r j A t  NOŻĆ s-raw y  HAN. 
DLOWE. oferty kor*łorv 
sv rarhunki listy: FLO- 
R JA itSK A  SS -  Firma j 
rbrzpśrijańska. 90291

IN ŻYN IE R-AR CH ITi CT.
aryjczyk, —  projekty, 
obliczenia statystyczne 
wg. wym agań władz, kie. 
rowniotwo. kosztorysy. —. 
Jeżyk polski i niem iecki. 
0 — lec Krakowski. Kra
ków. „N r. 8951". 8951

POSZUKUJĘ m iejsca 
drzwiach sk ip o w y ch  lub 
bramie na sprzedaż tyto
niu —  tylko 1 dzielnica. 
Ctomiec Krakowski, Kra
ków „N r. 8964". 8964

PRDKOCIM —  PODANIA,
prośby, listy NIEM IEC
KIE tamio: K o.ejow a 19/2 

9178

PODANIA, prośby, tłuma
czenia niemieckie, rosy j
skie: Biuro Zleceń, MA
JEW SK I. Kraków. K ro
woderska 41. 9173

POSZUKIW ANIA zagi-
nionych w kraju, zagra
nicą —  Inform acje bez
płatne przeprowadza sku
tecznie jedynie Biuro Zle
ceń. M A JE W SK I, Kra
ków, Krowoderska 41. —  
(Dwaga! odpowiedni pi
semne po nadesłani n zna. 
czka). 9173

ZLECENIA handlowe,oso
biste, urzędowe w różnych 
miastach załatwia jedynie 
Biuro Zleceń. M AJEW 
SKI Kraków. K row oder
ska 41. 9171

PAN A, który podał por
tierowi kolejowemu w 
Rzeszowie adres, gdzie 
zna id u ja  sle w Krakow :e 
odnalezione rzeczy Cienia, 
ka Jara (Rzeszów. S t.ro - 
niwa Dorna 126), proszą 
o powtórzenie, gdyż tam
ten adres zaginął. 9131

M aM  śródm ieście lokal, 
oraz kilka tysięcy Cze
kam na propozycje. Go
nieo Krakowski, Kraków  
„N r 9113". ■ 9113

KLUZEK Protazy, wieś 
Trąbki, powiat W ielicz
ka, unieważnia książką 
wojskową, Dbezpieczalni 
i kartą inwalidzką. 9112

KUPIEC przystąpi z ka
pitałem 15.000 d o  współ
pracy. Propozycje: Go
nieo Krakowski K ralów , 
„N r 9117". 9117

OBIAD najsm aczniej zjeść 
można od 13-tej do 16-tej 
NOWOOTWARTEJ SN IA. 
DALNI. — ULICA ŚW. 
M ARK A 27 — kuchnia 
warszawska. Menu 1.60 zl, 911$
WEZMĘ na pewne prze
chowanie pianino. Z gto- 
e^enia: Gouaiec Kraków-
eki. Kraków, ,Nr. 9109*.

9109

DO Poziumia «amc 'ho- 
dem wyjeżdżam aatych- 
mi-ajrt, wenfae dwie do 
trzech oeób. Wiadomość* 
Kraków. Lubicz 40/10.

9187

POSZUKUJ ą  dzierzawr 
interesu, kawiarnia, śnia
dankowy w śródmi^śein 
Krakowa. Gonieo Kra
kowski — Kraków ..Nr, 
8534". 8534

U M E B L O W A N Y , kom for
towy p -k ó j: Bamdurskie- 
go 60. m. 1 (dla Pan^10g

M IESZKANIE do wyna
jęcia. W iadom ość: kąnce- 
larja auwokocka. Kra- 
k ć » .  Garbarasa 4. 9104

POSZUKUJĘ ptLoju. ry- 
nek, śródmieście parte-i, 
I piętro, zara*. - - W :  ad o . 
m ość: „ELEKTRON — 
Kraków, iw . Łamrza^DL

N a u k a  
i w y c h o w a n i e

NIEMIECKIEGO angięl.
ekiego uczy tanio kwali
fikowana Niemka Tłum a 
cuuj: K rótia  6/7: 8572
FRANCUSKIEGO (także 
komplety) udziela profe
sorka Kimnazjum, Reto
ryka 1/14 godz. 14— IG.

8570

NIEMIECKICH lekcyj u 
dzieła Niemka, rutynowa. 
na sito: Kraków. Sienkie. 
widza Sa'11. m 7. 9043

ROSYJSKIEGO tokcyj n- 
dzieła niedrogo RODOWI
T A RO SJAN K A : Piiar- 
ska 5/2. 9092
PROFESORKA udziela 
lekcyj gimnazjum. liceum 
Specjalność łacina: Czy.
sta 16/16 Godzina 50 gr.

9081

W IEDEACZYK wynn a 
w 40 lekcjach niem iecl e 
gc angielek eg o : Zybllkle- 
wtoza 5/160. _  9065
M AGISTRA f lo z o f j i  u- 
dmie-ln lekcyj. Specjalność: 
ŁACINA:. FRANCUSKIE:
O&apokich 1/29, 9040

MŁODA 000-ba z dyplo
mem, uozy francuakies^): 
Kraków. Śląska. 5/4.

9079

AR AŻURY artystyczne — 
(także odnawianie sta
rych ' W ytwórnia „Fox* 
Sławkowska 80. 85G8

BAR kupię, wydzierża
wić Zirłnszenia: Goniec 
KrakowskU Kraków -N r 
8613“ , 8613

OSOBY, które były świa
dkami uszkodzenia samo
chodu Oppel-Kadel w ota. 
sie na otu humlioweeo na 
szosie Płas7/ow«kie.1 na* 
przeoiw fabryki kabli. 4 
września oraz tyeb któ
rzy maja wiadom ość o 
rannym kierowcy * * * * ' 
samochodu — Edwardzie 
Stv£r*rc«rie nrosze nsdnie 
o adres Również Pana 
który adres zapodał J* 
m iejscu -  k lóry raeub - 

_  w  k«v . Zerzoęki. 
Kraków Senatorska 15

8601

MAM koncesje wyszynko-
w a czeikam propo*ycji. — 
W iadom ość: Wył'OZvczil.
nin książek „Feniks" Ba- 
eztowa.________________ 9135

F A R B IA R N IA  m ateria
łów I odzieży — Franci
szek Joga ła Kraków. 
D e-tto 93 .wykonuje naj
taniej 1 prędko — gwa
rancja. 9163

PODANIA po niemiecku 
w sprawa-ch jeńców kon- 
eesyj tłum aczona. ®Jer' 
ty korespondencje: Kra
ków, Sienna 7. m*

ZAW SZE d epto  pod koł
drą na otomanie, tnp-za. 
pic. mnteraeiaeb. fotelu- 
tóikn Dembińskiego *w 
Morka naroż-niik Flerjaf,. 
akie] 26. —  Story kreto- 
nv angielskie, łóżka no n. 
we. 8796

ZNALAZCA bagążn (wn-
rek p iścielow y) nadane
go knieja dn'n 26 e)"rp- 
nla ze stacji Nowy-Targ 
do Sownoaroa prcaamiy 
Jcet o zwrócenie nnd adre 
®em: Srwnowiec. Budna 2. 
Tlolona żrarkiewlcz 8083

100 złotych nagrody o- 
trzvma. kto znaidzie im 
mctiecykl. — wkradzlony 
nrwd pięcioma tygodnia
mi, mariri H erko‘e®. nu
mer slin/ika 345.775, nu
mer ramv 41,61. Onarno- 
wiejska 10. 9042

KONI 2 pary do prze
wozu towarów, mebli w 
Krakowie i „a  dalszy te
ren wynajmują. Zgioaze- 
nla: Gonieo Krakowski,
Kraków „ Nr 8811“  8811

PRZEPROW ADZKI, prze
wóz towarów — m iejsco
we I zamiejscowe uskute
cznia firma spedycyjne 
,Cracovia". — braków . 

Grodzka 60 9:59

PODANIA NIEM IECKIE
do władz tluma zenia, 
ZW ALN IA N IE  JENC0W 
załatwia specjalista: ~~
Kraków. KRAKUSA

W YW ODY aryjsk iego
pochodzenia na podsta
wach naukowych prze
prowadzamy, Czapskich 1. 
11 p. prawo, od 10—12, 
15— 17.  8765

TŁUM ACZENIA polano 
niemieckie, maszynopisa
nie: podania listy ofer
ty cenniki, referaty dpJ 
DUNAJEW SKIEGO 7^9.ggntf

DENTYSTA uprawniony.
aryjczyk długoletni kie
rownik wielkiego oddziału 
dent. w szpitalu, i  pra- 
wem wykonywamił pr*k ' 
tyki da fiarmę znaną W 
Krakowie — jeżyk nie
miecki i polski — poszu
kuje współpracy w więk
szej praktyce d en tysty :*  
nej. gdzie sie znajduje ®- 
rządzenie. — Zgłoszenia! 
Goniec Krakowski. Kra
ków. „Nr. 9086". 9086

TAKSÓW KA do wynaję
cia : Kraków Szlak i* /” , 
godz. 6—8. 9089

O K A ZJA do Warszawy
pilne na załadowanie cię
żarówka 3.500 kg: Czystą 
21 dozor L 9"9®

A R YJCZYK  sprzeda lo*» 
wydzierżawi zakład des** 
tystyczny w śródmieściu- 
Zgłoszenia: Goniec Kj®* 
kowski Kraków, — ..Nf: 
9040"._______________  9040

A PTEKI dzierżawą, ewto
tu an le  zarząd weźmie *°- 
ii dna katoliczka. Zgłosze
nia: Goniec Rrakow«k“
Kraków „Nr. 9070". 907"

A R YJCZYK . młody ener
giczny. z wykształcemieB* 
handlowem. da nazwis*® 
I wspólpraoe w Interesie^ 
Zgłoszenia: GonJec Kr** 
kowski. Kraków, — „NL- 
8617". 861'

feUculny radalctor w sast«ps«wlai Wlodslmlsn Długouawskl. — Ska Wydawniczą „Goniec Krakowski". — Zakłady graficzna .1. K. C.“.


